
 

 

 
INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA DE INDIAS 

 
RESOLUCIÓN No. 212 

 
11 de septiembre de 2023 

 
 

“Por medio de la cual se publica el estado de propuestas y se apertura etapa de subsanación en 
el marco de la convocatoria de estímulos para el desarrollo de prácticas artísticas y culturales 

que permitan la selección de los comparsas, grupos folclóricos, actores festivos, cabildos, 
grupos musicales y medios de comunicación para su participación en las fiestas de la 

independencia de Cartagena 2023” 
 

 
EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

 
 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y especialmente las conferidas en el 
Acuerdo No. 001 de 04 de febrero de 2003 y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 70 de la Constitución Política de Colombia reza que «El Estado tiene el deber de 
promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad de 
oportunidades, por medio de la educación permanente y la enseñanza científica, técnica, artística 
y profesional en todas las etapas del proceso de creación de la identidad nacional. 
 
La cultura en sus diversas manifestaciones es fundamento de la nacionalidad. El Estado 
reconoce la igualdad y dignidad de todas las que conviven en el país. El Estado promoverá la 
investigación, la ciencia, el desarrollo y la difusión de los valores culturales de la Nación.» 
 
Que, el Estado Colombiano, conforme al texto del numeral 3 del artículo 1° de la Ley 397 de 
1997: «(…) impulsará y estimulará los procesos, proyectos y actividades culturales en un marco 
de reconocimiento y respeto por la diversidad y variedad cultural de la Nación colombiana.» 
 
Que el artículo 18 de la Ley General de Cultura, Ley 397 de 1997, establece que: «El Estado, a 
través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, establecerá estímulos especiales y 
promocionará la creación, la actividad artística y cultural, la investigación y el fortalecimiento de 
las expresiones culturales. Para tal efecto establecerá, entre otros programas, bolsas de trabajo, 
becas, premios anuales, concursos, festivales, talleres de formación artística, apoyo a personas 
y grupos dedicados a actividades culturales, ferias, exposiciones, unidades móviles de 
divulgación cultural, y otorgará incentivos y créditos especiales para artistas sobresalientes, así 
como para integrantes de las comunidades locales en el campo de la creación, la ejecución, la 
experimentación, la formación y la investigación a nivel individual y colectivo en las diferentes 
expresiones culturales.» 
 
Que, en concordancia con lo anterior, los artículos 29 y 30 del Acuerdo 001 de 2003, establecen 
que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias – IPCC es el organismo rector de 
la cultura del Distrito y entre sus objetivos se encuentra la generación y consolidación de los 
procesos para el reconocimiento, fortalecimiento y divulgación del carácter pluriétnico y 
multicultural de la ciudad. 
 
Que, de igual forma, el Acuerdo 001 de 2003, en su artículo 83 enuncia lo que constituyen los 
estímulos culturales y determina que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena es la 
autoridad competente para establecerlos. 
 
Que, el Acuerdo 001 de 2003, en su artículo 31, señala entre las funciones especiales del Instituto 
de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias, la de “promover y coordinar las festividades 
tradicionales populares del Distrito”.                                                                                                                          
 
 



 

 

 
 
Asimismo, en su artículo 41, se establecen entre otros propósitos la de “promover y coordinar: 
las festividades tradicionales, populares, cívicas y religiosas del Distrito”, como funciones de la 
División de Promoción Cultural del IPCC, al igual que, “la conservación de las tradiciones, las 
costumbres y los hábitos, así como las diversas manifestaciones, productos y representaciones 
de la cultura popular”. 
 
Que, esta convocatoria pretende estimular la circulación y promover el ejercicio de los derechos 
culturales, con la finalidad de ver reflejada la participación de los artistas locales en la celebración 
de las Fiestas de Independencia del 11 de noviembre de Cartagena de base popular, como forma 
de reconocimiento cultural y social en beneficio de la comunidad cartagenera y del patrimonio 
cultural de la nación. 
 
Que, es así como el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena – IPCC promueve acciones 
donde  ciudadanos/as, actores sociales y del ecosistema cultural, confluyen en procesos 
participativos de arraigo cultural, con la ejecución del Plan de Desarrollo 2020 – 2023 
“SALVEMOS JUNTOS A CARTAGENA, POR UNA CARTAGENA LIBRE Y RESILIENTE”, a 
través de la Línea Estratégica “Artes, cultura y patrimonio para una Cartagena incluyente”, e 
inherente al proyecto de “Fortalecimiento de estímulos para las artes y la cultura en el distrito de 
Cartagena de Indias”, y el desarrollo de “convocatorias de estímulos para el desarrollo y 
sostenibilidad de prácticas artísticas y culturales”. 
 
Que, como parte del desarrollo y sostenibilidad de las prácticas artísticas y culturales, el IPCC ha 
establecido en la línea de circulación de actores festivos en las modalidades, tipos y categorías 
mediante las cuales se vinculará la participación de trabajadores de la cultura festiva en razón de 
nutrir la programación de los tradicionales eventos de la agenda festiva y del Desfile de la 
Independencia de Cartagena que se llevará a cabo entre los días 29 de septiembre y 12 de 
noviembre de 2023, como acciones que permitan la salvaguardia de las fiestas en los barrios y 
corregimientos del distrito de Cartagena. 
 
Que, mediante la Resolución Nro. 191 de 2023 se ordenó la apertura de la convocatoria de 
estímulos para el desarrollo de prácticas artísticas y culturales que permitan la selección de los 
comparsas, grupos folclóricos, actores festivos, cabildos, grupos musicales y medios de 
comunicación para su participación en las fiestas de la independencia de Cartagena 2023 y se 
adoptaron las bases de la convocatoria. 
 
Que posteriormente, mediante Resolución Nro. 200 de 2023 se ordenó modificar el cronograma 
de la convocatoria en el sentido de ampliar la etapa de inscripciones en virtud del bajo número 
de inscripciones recibidas. 
 
Que, en dicho acto administrativo se estableció como fecha de cierre de la etapa de cierre el 6 
de septiembre de la presente anualidad, como efectivamente si hizo, en dicha fecha además se 
publicó acta de cierre de etapa de inscripciones y listado de inscritos. 
 
Que, para dar continuidad al proceso, de conformidad con lo establecido en el cronograma resulta 
necesaria la publicación del estado de las propuestas inscritas y dar apertura a la etapa de 
subsanación de propuestas de conformidad con los términos de la presente convocatoria. 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Instituto de Patrimonio y Cultura 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: PUBLICAR el estado de las propuestas inscritas en el marco de la 
presente convocatoria de estímulos para el desarrollo de prácticas artísticas y culturales que 
permitan la selección de los comparsas, grupos folclóricos, actores festivos, cabildos, grupos 
musicales y medios de comunicación para su participación en las fiestas de la independencia de 
Cartagena 2023, así: 
 
 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

1 ELKIN COGOLLO VALDEZ 3829310 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA SI    

2 DELCY DEL CARMEN ARIAS 
MIRANDA 45475538 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe eviar Un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta. 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. 

-Debe enviar Documento de identidad 
de la persona natural.  

-Debe enviar Declaración juramentada 
de residencia y vecindad (Anexo 2). 

-Debe enviar certificado estar activo en 
al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado. 

3 LEONORA MALDONADO 
AMOR 45495693 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA SI    

4 OSMIRIS NOVOA PEREIRA 45482315 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA 

  SI 

Se corrige el nombre del proponente del 
GRUPO FOLCLORICO SANTA LUCIA 
EL CARMELO ADULTO MAYOR que 
pasa a persona natural con el nombre 
de OSMIRIS NOVOA PEREIRA  CC 

45482315 
-Debe enviar RUT actualizado con fecha 

de generación del año 2023. 

5 OLGA LUCIA PEREZ BERRIO 1047412593 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA 

  SI 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. 

-Debe enviar Declaración juramentada 
de residencia y vecindad (Anexo 2) de 
la persona natural participante donde 

conste mínimo dos (2) años de 
residencia en la ciudad, corregimientos 

o 
islas. 2023. 

-Debe enviar certificado Estar activo en 
al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado. 
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

completo. 

6 MARIA GONZALEZ ACOSTA 22580114 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA 

  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo, Debe enviar RUT con fecha 
de generación 2023, -Debe enviar 

Declaración juramentada de residencia 
y vecindad (Anexo 2) . 

7 AMELIA MIRANDA 
AGRESOTT 45475741 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar Documento de identidad 
de la persona natural.  

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

8 MILDRE YOHANA PEREIRA 
GOMEZ 1047419611 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. Legible y 

completo. 
-Debe enviar Documento de identidad 

de la persona natural. Copia legible, por 
ambas caras, de la cédula de 

ciudadanía o del comprobante de 
documento en trámite expedido por la 

Registraduría 
Nacional del Estado Civil. 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

9 ALEYDA MARIA TORRALVO 
PEREZ 45467372 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

10 KATHERINE RESTREPO 
RHENALS 1143324590 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA SI    

11 ETILVIA DEL CARMEN MEZA 
RAMOS 45476080 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA SI    

12 MANUELA HERRERA 
CORPAS 45421508 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar Documento de identidad 
de la persona natural.  

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

Excel (ver Anexo 5). diligenciado 
Completo. 

13 FUNDACION PULSARTE 9015296443 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA 

  SI 

-Debe enviar certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 

Comercio  cuya fecha de expedición no 
sea mayor a treinta (30) días a la fecha 

de radicación del proyecto y tenga la 
renovación del año 2023. 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

14 BERTA SALGADO AVILA 45428676 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.1 DANZA 
FOLCLORICA 

  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

15 FUNDACION ARTISTICA Y 
CULTURAL MODERN DANCE 901610435 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe senviar RUT actualizado con 
fecha de generación del año 2023. 

Legible y completo. 
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

16 JOSE ANGEL LOPEZ 
CASTELLAR 73081632 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA SI    

17 BERENICE ZAPATA 
CARMONA 43679227 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

Se corrige el nombre del proponente del 
DANZAS LMBALU que pasa a persona 
natural con el nombre de BERENICE 
ZAPATA CARMONA CC 43679227 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. Legible y 

completo.  
-Debe enviar Declaración juramentada 
de residencia y vecindad (Anexo 2) de 
la persona natural participante donde 

conste mínimo dos (2) años de 
residencia en la ciudad, corregimientos 

o islas. 
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

18 ARIATHNA ISABEL LEDESMA 
MENDOZA 1042577706 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

19 NORMA ESTHER GARCIA 
CORDOBA 33254524 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe senviar Un (1) enlace de video . 
-Debe enviar Declaración juramentada 
de residencia y vecindad (Anexo 2) .  
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

20 NERY ENRIQUE GUERRA 
CORREA 73097299 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

21 YOLANDA JIMENEZ DE 
GAMARRA 45420947 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar certificado Estar activo en 
al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado.  
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

22 ALFONSO ENRIQUE GOMEZ 
CABARCAS 73089506 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar certificado Estar activo en 
al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado.  
- Debe senviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

23 CORPORACION CULTURAL 
JORIKAMBA 900919143 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.1 DANZA 

FOLCLORICA 
  SI 

-Debe enviar certificado Estar activo en 
al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado. 

24 EDGAR MARTINEZ BELTRAN 73123865 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL 

  SI 
-Debe enviar certificado Estar activo en 

al sistema de salud, contributivo o 
subsidiado. 

25 LUZ MARINA RAMOS DE 
BALDIRIS  

45435083 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL 

  SI -Debe enviar Un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta. 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. Legible y 

completo. 

26 GLENIS PEREZ OROZCO 45477116 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL 

  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

27 INELDA GARCES MARIMON 45455308 2. COMPARSAS 2.2 COMPARSA 
TRADICIONAL SI   

Se corrige la modalidad de 1. GRUPOS 
DE DANZA y pasa a 2. COMPARSAS - 

2.2 COMPARSA TRADICIONAL 

28 SORAYA MARGARITA 
GONZALEZRUBIO PEÑA 45467595 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL 
  SI 

-Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023. Legible y 

completo. 
- Debe enviar Los grupos de danza, 

comparsas, artes teatrales y musicales,  
el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

29 YOMAIRA PEREZ 
CARABALLO 45445553 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

30 ANGELA CARABALLO DE 
PEREZ 22764205 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL 
  SI 

- Debe enviar Los grupos de danza, 
comparsas, artes teatrales y musicales,  

el listado de integrantes en archivo 
Excel (ver Anexo 5). diligenciado 

Completo. 

31 AMPARO MENDOZA 
PALACIOS 45760958 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

32 PETRONA RODRIGUEZ 
CARDALES 45536710 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

33 EUNICE MARTINEZ VILLAMIL 45755723 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL SI    

34 HERMINIA ISABEL 
CASTELLON PEÑA 45763310 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

35 FUNDACIONN CULTURAL Y 
FOLCLORICA CUMBALI 8060078570 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

36 JAIME ENRIQUE 
BUSTAMANTE DE LA HOZ 73184761 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

37 CORPORACION CULTURAL 
AFROBATATA 901155902 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI    

38 GERMAN PEREZ CARABALLO 73112188 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL SI    

39 
JUNTA ACCION COMUNAL 

BOSTON SECTOR SAN 
MARTIN 

8060107511 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

1.2 DANZA 
TRADICIONAL 

  SI 

Debe enviar RUT actualizado con fecha 
de generación del año 2023 del 

representante del grupo  
constituido, Enviar certificado de estar 

activo en al sistema de salud. 

40 MARIA DEL SOCORRO 
JUNCO MARTINEZ 45464584 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL 
  SI 

Debe enviar portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe, Documento de 

identidad de la persona natural, el 
listado de los integrantes Y la 

autorizacion de los padres debe ser 
diligenciado en el formato expedido por 

el IPCC 

41 JOSE MARIA NARIÑO 
MORELOS 73196393 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 
artística de los hacedores de fiestas. 
(tiene problemas de reproduccion) 

42 NAYRON PEREZ REYES 1143372364 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL 

  SI 

Debe enviar Portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe, RUT 

actualizado con fecha de generación del 
año 2023, Documento de identidad de la 

persona natural, certificado de Estar 
activo  al sistema de salud. 

43 LINA PATRICIA MARRUGO 
QUIÑONES 30777799 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL SI    

44 LARRIS ENRIQUE HERRERA 
RINCON 1143333264 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI   
Se corrige la modalidad de 1. GRUPOS 
DE DANZA y pasa a 2. COMPARSAS - 

2.3 COMPARSA EXPERIMENTAL 

45 ETELVANIA FERREIRA POLO 33212668 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL SI    

46 GINA DEL CARMEN PEREZ  
RODRIGUEZ 45523544 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL 
  SI Debe enviar la lista de integrantes 

completamente diligenciada. 

47 DINA LISETH MAZA 
CASTELLAR 1047463730 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Ddebe enviar el RUT con fecha de 
generación del año 2023, el listado debe 

aparecer con la cantidad minima que 
son 10 parejas 

48 YOSMAN JOSE TERAN 
NAVARRO 28340210 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL SI    

49 FRANK STEVEN MIRANDA 
CONSUEGRA 73006466 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL SI    

50 INIRIDA ESCORCIA 
MELENDEZ  

45449307 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL SI    

51 IDALIS PEREZ URUETA 1143389486 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL 

  SI 
Debe enviar la autorización de los 

padres, debe enviar el certificado de 
salud actualizado, no planilla pagada, 

debe enviar un (1) enlace de video que 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

evidencie la calidad de la propuesta 
artística de los hacedores de fiestas 
(tiene problemas de reproducción) 

52 LEYDIS MARCELA ZARZA 
BARCASNEGRAS 1047385315 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL SI    

53 IVAN ENRIQUE REYES 
BALLESTAS 8833909 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe enviar la lista de integrantes (no 
esta diligenciada), Se corrige la 

modalidad de 1. GRUPOS DE DANZA y 
pasa a 2. COMPARSAS - 2.3 

COMPARSA EXPERIMENTAL 

54 YUDIT HERRERA CASSIANI 33102861 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL SI    

55 CLUB DEPORTIVO DE  
PATINAJE ALIANZA CLUB 900209969 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

El representante legal debe registrarse 
en la plataforma de Soy Cultura , debe 

enviar el portafolio, debe enviar el 
certificado de salud con fecha 

actualizada, debe enviar el listado de 
integrantes 

56 VILMA LEONOR GONZALES 
REALES 45508470 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.3 DANZA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe enviar la lista de integrantes 
completamente diligenciada, debe 

enviar el RUT legible y con fecha de 
generación del año 2023, debe enviar 

autorización de los padres 

57 TARCILA SIGADO MEZA 45497007 1. GRUPOS DE 
DANZA 

1.3 DANZA 
EXPERIMENTAL 

  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura, debe enviar Portafolio a  

nombre de la persona que se inscribe, 
debe enviar certificado de salud, debe 

enviar RUT con fecha de generación del 
2023 , el listado de integrantes debe 
estar completamente diligenciado. 

58 CHARLES VLADIMIR 
BELTRAN LEON 73148052 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 

TEATRAL 
  SI 

Debe enviar el certificado de afiliación a 
la salud, debe enviar la autorización de 

los padres, se corrige la modalidad de 1. 
GRUPOS DE DANZA y pasa a 2. 
COMPARSAS - 2.4 COMPARSA 

TEATRAL 

59 RULELI CORPORACION 
SOCIAL Y CULTURAL 9010424911 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 

TEATRAL 
  SI 

Debe enviar la Certificado de existencia 
y representación legal de la Cámara de 
Comercio , debe enviar la autorización 
de los padres, se corrige la modalidad 
de 1. GRUPOS DE DANZA y pasa a 2. 

COMPARSAS - 2.4 COMPARSA 
TEATRAL 

60 EDUARDO JESUS DIAZ 
PEREZ 9293986 1. GRUPOS DE 

DANZA 1.4 DANZA TEATRAL   SI 
Debe enviar el certificado de afiliación a 
la EPS con fecha vigente , debe enviar 

RUT con fecha de generación 2023 

61 JOSE ANTONIO GAMBOA 
CUADRO 1128044469 2. COMPARSAS 2.1 COMPARSA 

FOLCLORICA SI    

62 ADRIANA CORCHO 
ESPITALETA 22793710 2. COMPARSAS 2.1 COMPARSA 

FOLCLORICA SI    

63 VICTOR RAMOS NAVARRO 73082186 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 

Se corrige la modalidad de 2. 
COMPARSAS y pasa a 5. CABILDOS Y 

DESFILES - 5.1 CABILDOS, debe 
enviar RUT con fecha de generación 

2023 

64 MARLON CARDONA 
CAICEDO 1047380134 2. COMPARSAS 2.1 COMPARSA 

FOLCLORICA 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

65 
FUNDACION ARTISTICA Y 

CULTURAL CONSTRUYENDO   
IDENTIDAD DE ETNIA 

FUNCINET 
9005298793 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI   
Se corrige la modalidad de 2. 

COMPARSAS y pasa a 5. CABILDOS Y 
DESFILES - 5.1 CABILDOS 

66 DALIS ESTER MARRUGO DE 
CHICA 45427198 2. COMPARSAS 2.1 COMPARSA 

FOLCLORICA 
  SI Debe enviar el portafolio 

67 YAJAIRA REYES BALLESTAS 45512572 2. COMPARSAS 2.1 COMPARSA 
FOLCLORICA 

  SI 
Debe enviar un (1) enlace de video que 

evidencie la calidad de la propuesta 
artística de los hacedores de fiestas. 

68 EVELYN DEL ROSARIO VILLA 
CARABALLO 45462805 2. COMPARSAS 2.2 COMPARSA 

TRADICIONAL 
  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura, Debe enviar el portafolio, 

debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

69 MARLIS ALMEIDA GOMEZ 1128055296 2. COMPARSAS 2.2 COMPARSA 
TRADICIONAL 

  SI 
Debe enviar certificado de vecindad, 
debe enviar permiso de padres, debe 

enviar cedula legible 

70 JUANA NATALI LOPEZ 
GONZALEZ 30773657 1. GRUPOS DE 

DANZA 
1.2 DANZA 

TRADICIONAL SI   
Se corrige la modalidad de 2. 

COMPARSAS y pasa a 1. GRUPOS DE 
DANZA - 1.2 DANZA TRADICIONAL 

71 MANUEL ALEJANDRO 
GARCIA MARRIAGA 72194570 2. COMPARSAS 2.2 COMPARSA 

TRADICIONAL 
  SI 

Debe enviar la cedula legible, debe 
enviar el RUT con fecha de generación 

2023 

72 LILIANA BABILONIA 
HERNANDEZ 30840593 2. COMPARSAS 2.2 COMPARSA 

TRADICIONAL SI   

Se corrige el nombre del proponente de 
ESTUDIO DE DANZAS BAILARTE 
CARTAGENA que pasa a persona 
natural con el nombre de LILIANA 

BABILONIA HERNANDEZ CC 
30840593 

73 FABIO ENRIQUE VILLAR 
PADILLA 73201304 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI    



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

74 EFRAIN VILLEGAS OROZCO 7917272 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 
EXPERIMENTAL 

  SI 

Se corrige el nombre del proponente de 
ACADEMIA DE DANZAS EFRAIN 

VILLEGAS que pasa a persona natural 
con el nombre de EFRAIN VILLEGAS 
OROZCO CC 7917272, Debe enviar 
RUT con fecha de generación 2023 

75 JEISON ENRIQUE AREVALO 
PEREZ 1047499280 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI    

76 NACIRA SOFIA RIVERA 
FAYAD 33141165 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI    

77 JOHN JAIRO DELGADO 
BANQUEZ 1007313386 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

78 
CORPORACION CULTURAL Y 

ARTISTICA DE 
PASACABALLOS 
AFROTAMBORES 

900857324 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 
EXPERIMENTAL SI    

79 KALOV DANCE STUDIO 901313303 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 
EXPERIMENTAL SI    

80 CARMEN MARIA SERRANO 
LOPEZ 45455455 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura. Debe enviar listado de 

integrantes 

81 ROSLYN JOSE BENITEZ 
BELLIO 9186805 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI    

82 ANAIS TATIANA 
BETANCOURT MEJIA 45556956 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

83 CORPORACION BAILA SIN 
LIMITE 9013538071 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe certificado de afiliación a Salud en 
estado ACTIVO, Debe eviar listado de 

integrantes diligenciado 

84 EBER ENRIQUE MELENDEZ 
CORTEZ 73163858 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI 

Debe corregir la modalidad de 2. 
COMPARSAS y pasa A 1. GRUPO DE 
DANZA. Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023. Debe enviar listado de 

integrantes 

85 CORPORACION CULTURAL 
ENREDOS 901456087 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL SI    

86 JHON HAROLD VILLALOBOS 
MARTINEZ 1047503822 2. COMPARSAS 2.3 COMPARSA 

EXPERIMENTAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023. 

87 JUAN RAMON SIERRA 
SALAZAR 9110466 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 

TEATRAL 
  SI 

Debe enviar el Portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe, Debe enviar un 

(1) enlace de video que evidencie la 
calidad de la propuesta artística de los 
hacedores de fiestas (tiene problemas 
para abrir), Debe enviar RUT con fecha 
de generación 2023. Debe enviar listado 

de integrantes 

88 FELIX MANUEL CASTELLON 
ATENCIO 73183438 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 

TEATRAL SI    

89 JOHNNY JESUS CARRILLO 
ZURIQUE 73109734 3. ARTES TEATRALES 3.1 GRUPO TEATRAL   SI 

Se corrige la modalidad es 3. ARTES 
TEATRALES - 3.1. GRUPO TEATRAL. 

Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023. Debe enviar listado de 

integrantes. 

90 ANA JUDITH GARCIA 
OROZCO 1049536729 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 

TEATRAL 
  SI Debe enviar portafolio a nombre de la 

persona natural que se inscribe. 

91 MARITZA ZUÑIGA OROZCO 45477949 2. COMPARSAS 2.4 COMPARSA 
TEATRAL 

  SI Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

92 VICTORIA DAZA URUETA 
CABALLERO 73208308 2. COMPARSAS 2.5 COMPARSA 

DIVERSIDAD 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

93 JESUS ALBERTO HERRERA 
BABILONIA 1007739339 2. COMPARSAS 2.5 COMPARSA 

DIVERSIDAD 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

94 LUISA CUADRO VILLAMIL 33141979 2. COMPARSAS 2.6 COMPARSA 
ADULTO MAYOR SI  SI  

95 ROCIO MURILLO MERCADO 45467769 2. COMPARSAS 2.6 COMPARSA 
ADULTO MAYOR SI    

96 NICOLASA MARIA OJEDA DE 
HERNANDEZ 32671891 2. COMPARSAS 2.6 COMPARSA 

ADULTO MAYOR 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

97 ARMANDO MORALES 
AGUIRRE 73104530 3. ARTES TEATRALES 3.1 TEATRO GRUPO 

TEATRAL 
  SI Debe enviar  cedula y certificado de 

salud de los integrantes 

98 EDSSON GIOVANNI 
TORREGLOZA RAMOS 1128050853 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

99 JUAN JOSE PATERNINA 
MARTINEZ 73116088 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023. 

100 IVIS MARIA AMOR BELTRAN 23190887 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023. 

101 OLGA REGINA GOMEZ 
PEREZ 45467505 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023. Debe enviar un (1) 

enlace de video que evidencie la calidad 
de la propuesta artística de los 

hacedores de fiestas (tiene problemas 
para reproducir) 

102 BLEIDIN MARIA LUQUE 
ACOSTA 23243326 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe enviar declaración de residencia 

103 MAXIMILIANO OROZCO 
ALVAREZ 73145580 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

104 JORGE ELIECER BLOOM 
BERROCAL 1007786574 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe diligenciar correctamente el 

certificado de declaración de residencia. 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

105 JOSEFA MORELO DIAZ 33134021 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura. Debe enviar RUT legible. 

106 LAURA VANESSA OBEZO 
PEREZ 1143392722 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

107 EMPERATRIZ JUDITH 
MONTES ALVIS 1052088123 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

108 FRANKLIN DE JESUS 
MEDRANO CARCAMO 9134946 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

Debe enviar RUT legible. Debe enviar 
formato de declaración de residencia 

diligenciado 

109 ARCELIA PUELLO DE SIERRA 33149553 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI 
Debe enviar Portafolio a nombre de la 
persona natural que se inscribe. Debe 

enviar el RUT legible 

110 WILMAN DE JESUS GALINDO 
MEJIA 73128920 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe enviar certificado de declaración 

de residencia . 

111 MAVIANIS PINILLA PEREZ 22810917 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI 
Debe enviar documento de identidad de 
los participantes. Debe enviar certificado 

de salud de los participantes. 

112 JUAN DE JESUS VERGARA 
BARRIOS 1047429971 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

113 EUCARIS DAYANA GARCIA 
LUQUE 1001971297 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

114 RAFAEL ANTONIO 
HERNANDEZ TORRES 1047432191 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe enviar el RUT con fecha de 

generación 2023 

115 JHOSELYTH ARIANA 
ESCALANTE CASTRO 1143368107 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI Debe enviar el RUT con fecha de 

generación 2023 

116 RAFAEL GUILLERMO BLOOM 
BERROCAL 73094458 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

117 ALFONSO OVIEDO OLMOS 19214912 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL SI    

118 PEDRO PABLO PEREZ 
TOBON 9074892 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

119 DOMINGO ANTONIO 
CAMARGO HERRERA 2791787 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura. Debe enviar Documento de 

identidad de la persona natural. Debe 
enviar declaración de residencia, debe 

enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 

artística. 

120 JORGE LUIS NARVAEZ DIAS 3811436 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI Debe RUT con fecha de generación del 
año 2023 

121 FRANCIS ANTONIO MEZA 
MEDRANO 1047376964 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura. debe enviar un (1) enlace 
de video que evidencie la calidad de la 
propuesta artística de los hacedores de 

fiestas. 

122 JOSE Ã�LVAREZ MUNERA 74369305 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI 

-Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 

artística. 
-Debe enviar portafolio: hoja de vida con 
soportes de la trayectoria y experiencia. 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

-Debe enviar certificado de estar activo 
en al sistema de salud, contributivo o 

subsidiado 

123 DALIDA SALGADO CORTES 33131842 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI -Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

124 MADELEYN LICETH CUADRO 
MENDOZA 1047435230 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI -Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

125 HERCILIA JIMENEZ BELFORD 45422309 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 
INDIVIDUAL 

  SI Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura 

126 JHON JAIRO CARDENAS DE 
LA VEGA 73196172 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL SI    

127 YORLEDIS CONTRERAS 
POMARES 1002203958 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

-Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 

artística. 
-Debe enviar portafolio: hoja de vida con 
soportes de la trayectoria y experiencia. 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 - Debe registrarse en 

la plataforma de Soy Cultura 

128 BRANDIS YULEISI CABEZA 
MUÑOZ 1041979660 3. ARTES TEATRALES 3.3 DIZFRAZ 

INDIVIDUAL 
  SI 

-Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 

artística. 
-Debe enviar portafolio: hoja de vida con 
soportes de la trayectoria y experiencia. 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 - Debe registrarse en 

la plataforma de Soy Cultura 

129 GLORIA MARTINEZ GAVIRIA 45452586 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 
COLECTIVO 

  SI -Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

130 MERLY INES PEREZ 
CASSIANI 45471671 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar el listado de 
integrantes en archivo Excel (ver Anexo 

5) 

131 JAVIER ANTONIO 
CARABALLO BERRIO 72229181 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO SI    



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

132 EDUARDO DAVID PIÑERES 
ARRIETA 1007639655 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO SI    

133 MARIA DEL CARMEN 
MONTALVO ALVARADO 45488303 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI -Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

134 LUIS ALBERTO SALAZAR 
PATERNINA 92498950 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI -Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

135 EMILIA RAQUEL AMOR 
BERMEJO 33155256 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO SI    

136 CARMEN EDITH JARAMILLO 
OSPINO 45470122 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO SI    

137 MARITZA TABORDA VENNER 45445261 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 
COLECTIVO 

  SI 
-Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 
- Debe enviar documento de identidad 

de la persona natural. 

138 LENA MARIA MENDOZA 
ARDILA 22806368 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar formato de grupo 
constituido (Anexo 3). 

-Debe enviar documento de identidad 
de cada uno de los miembros de la 

agrupación participante 
-Debe enviar certificado de estar activo 
en al sistema de salud, contributivo o 
subsidiado (persona natural y de cada 

uno 
de los miembros de la agrupación 

participante). 

139 ALMA ESPERANZA VARGAS 
MORA 23106180 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI -Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

140 ANTONIO JOSE 
MAGALLANES VILLADIEGO 1143407785 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO SI    

141 MATILDE ELENA RODRIGUEZ 
TAPIA 45491294 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 

artística. 
-Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 
-Debe enviar el listado de 

integrantes en archivo Excel (ver Anexo 
5) 

142 JESUS MARIA TABORDA 
PUELLO 9090174 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

-Debe enviar el listado de 
integrantes en archivo Excel (ver Anexo 

5 

143 OSCAR ERNESTO DIAZ 
THOMAS 8680143 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
 SI  

La presente convocatoria, se encuentra 
dirigida para el caso de Personas 

naturales (a título individual): a 
Ciudadanos/as colombianos/as, 

mayores de 
Dieciocho (18) años, residentes en la 

ciudad de Cartagena, sus 
corregimientos o islas, dado que el 

domicilio del proponente no es la ciudad 
de Cartagena, la propuesta no es 
admitida para pasar a la siguiente 

etapa, 

144 MELVIS ESTER ALVARADO 
VELAZQUEZ 23136236 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI -Debe enviar el listado de integrantes en 

archivo Excel (ver Anexo 5) 

145 JAIME ALBERTO 
CORTAVARRIA RIOS 3809419 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

-Debe enviar formato de grupo 
constituido (Anexo 3). 

-Debe enviar documento de identidad 
de cada uno de los miembros de la 

agrupación participante 
-Debe enviar certificado de estar activo 

en al sistema de salud. 

146 ANSELMO FIGUEROA 
JIMENEZ 8853124 3. ARTES TEATRALES 3.4 DISFRAZ 

COLECTIVO 
  SI 

-Debe enviar RUT con fecha de 
generación 2023 

-Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura 

-Debe enviar el listado de integrantes en 
archivo Excel (ver Anexo 5) 

147 RAYZA SCHERAZADA 
CARRILLO PRADA 1143347662 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL 
  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura, debe enviar RUT con fecha 

de generación del año 2023, debe 
enviar certificado de estar activo en el 

sistema de salud, contributivo o 
subsidiado, enviar formato de 

autorización de padres 

148 YISETH PAOLA PEREZ 
VILLAMIL 1049934004 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

149 ADOLFO ELLES ALVAREZ 9287617 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL 

  SI Deb enviar el documento del Rut sin 
contraseña 

150 NORELLA ELENA PRADA 
ORTEGA 45481839 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

151 LUIS MIGUEL FIGUEROA 
ATENCIO 1047373994 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

152 LEIDIS MARTINEZ MIRANDA 1047369742 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL SI    

153 PEDRO MIGUEL VERGARA 
AHUMADA 73144236 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

154 WALBER DAVID LIÑAN 
VALDEZ 1148449076 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

155 JUSTO VALDES CASSIANI 73573758 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL SI    

156 EDWIN BALLESTAS SILVA 73143983 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL 

  SI 
Debe enviar certificado de estar activo 

en el sistema de salud y no la planilla de 
pago 

157 DOUGLAS JOSE BARRIOS 
PEREZ 1143345685 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

158 ARTURO ALVIS 1047490089 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL 

  SI 

Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura, Debe enviar un (1) enlace 
de video que evidencie la calidad de la 
propuesta artística, Debe enviar RUT 

actualizado con fecha de generación del 
año 2023 

159 YISELA PATRICIA VILLEGAS 
CAMPOS 52392270 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL 
  SI Deb enviar el documento del Rut sin 

contraseña 

160 DIEGO ARMANDO MORENO 
SIERRA 1047387159 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

161 NURIS TABORDA VENNER 45457615 4. GRUPOS 
MUSICALES 

4. MUSICA 
TRADICIONAL 

  SI 
Debe enviar RUT con fecha de 

generación del año 2023, Debe enviar 
certificado de estar activo en al sistema 

de salud, contributivo o subsidiado 

162 ORLANDO MIGUEL YEPES 
DIAZ 9176491 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI   Debe enviar RUT con fecha de 
generación del año 2023 

163 HENRY JAVIER GONZALEZ 
GONZALEZ 9146556 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

164 MARIO ENRIQUE PEÑA 
RODRIGUEZ 1070987094 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 

165 MARIA DEL MAR PORRAS 
VILLAMIL 1047444798 4. GRUPOS 

MUSICALES 
4. MUSICA 

TRADICIONAL SI    

166 ALVARO CANDELARIO 
GOMEZ GARAVITO 73089342 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 
Enviar enlace de video sin restricción de 

acceso. Enviar certirficado de estar 
activo en el sistema de salud, del 

postulante. 

167 SENY BLANQUICETT 
FACETTE 45542578 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

168 
ASOCIACION FOLCLORICA 
DISTRITAL DE CARTAGENA 

ASOFOLCLOR 
8060148910 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI   
Se corrige le nombre de la propuesta 
por Cabildo Infantil Ángeles Somos 
DIOSES DE LIBERTAD versión XX 

169 FUNDACION LOS JAGUEYES 8060069829 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

170 JUAN CARLOS SIBAJA ALEAN 11061423 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

171 CASA DEL ARTE POPULAR 8006014236 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 

Debe enviar documento de existencia y 
representación legal, de la Camara de 

Comercio 

172 MAITER JOSE PATERNINA 
ROMERO 1047497956 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI Debe enviar RUT con fecha de 
generación del año 2023. 

173 CORPORACION UNION  
AMADOR 8060105799 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

174 ANA LUCIA SIERRA PUELLO 33334551 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS    

Debe enviar  portafolio,  Debe enviar 
RUT con fecha de generación del año 

2023. 

175 GINA MARCELA SULBARAN 
CARABALLO 45513737 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

176 BETTY MARGARITA PINTO 
LEONES 45758484 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 
Enviar certirficado de estar activo en el 

sistema de salud del postulante sin 
contraseña 

177 WALTER JUNIOR MARQUEZ 
ARIZA 1148693104 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

178 HAITHY MARGARITA 
BUELVAS LEDESMA 1143369950 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

179 TIVISAY PEREZ ARZUZA 1128055108 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

180 JUNTA DE ACCION DE LOS 
CALAMARES 8001507478 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 

Debe portafolio a nombre de la persona 
jurídica que se inscribe. y de los 

cabildos de años anteriores 
Debe enviar documento de existencia y 
representación legal, que para el caso 

de la JAC, es la resolución que acredita 
su conformación. Debe enviar 
Documento de identidad del 

representante legal. Debe enviar RUT 
de la organización postulante con fecha 

de generación del año 2023. 
Debe enviar Certificación de pago de los 
aportes al sistema de seguridad social y 

parafiscal o de su exención 
de conformidad con lo establecido en el 
Estatuto Tributario firmado por el revisor 

fiscal o el representante legal. 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

181 CANDELARIA ISABEL TOVAR 
GOMEZ 45482538 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI Debe enviar presupuesto de actividades 
(Anexo 6) 

182 LUIS EUGENIO GOMEZ 
FLOREZ 9091649 5. CABILDOS Y 

DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 

Debe enviar Portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe y de los 

cabildos de años anteriores,  debe 
enviar presupuesto de actividades 

(Anexo 6); debe enviar RUT fin fecha de 
generación 2023; Declaración 

juramentada de residencia y vecindad 
(Anexo 2); debe enviar documento 

donde conste estar activo en al sistema 
de salud, contributivo o subsidiado 

183 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL  CIUDAD DE 
BICENTENARIO 

9005808703 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS   SI 

Debe enviar Portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe   y de los 
cabildos de años anteriores, Debe 
enviar Certificación de pago de los 

aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscal o de su exención de 

conformidad con lo establecido en el 
Estatuto Tributario firmado por el revisor 

fiscal o el representante legal. 

184 LILIANA LEON LAMBIS 45767822 5. CABILDOS Y 
DESFILES 5.1 CABILDOS SI    

185 DANNA SILETH ARELLANO 
BOSSA 1043964254 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI   

Se corrige la modalidad de CABILDOS y 
pasa a 6. MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN - 8. MEDIOS 
DIGITALES 

186 LUZ DARIS MORENO 
MERCADO 45478934 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI Debe enviar Rut con fecha de 

generación 2023 

187 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL DEL BARRIO 
CHINO 

8060107344 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL 

  SI 

El representante legal debe registrarse 
en la plataforma de Soy Cultura, Debe 

enviar Portafolio a nombre de la 
persona que se inscribe  y de los 

desfiles de años anteriores. Debe enviar 
certificado de afiliación a salud del 

representante legal 

188 YOBANI ZUÑIGA CASTRO 73576396 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL SI    

189 ARMANDO JESUS BLANCO 
VEGA 73196440 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 

190 MARIA ALEJANDRA JULIO 
ESPITALETA 1143357059 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL SI    

191 SAIDA ELENA HERRERA 
AGUILAR 45446205 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación año 2023 

192 CAMILO ANDRES PALOMINO 
CASTELLAR 1001833320 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación 2023 

193 
CORPORACIÓN FOLCLÓRICA 

Y CULTURAL MULATOS DE 
COLOMBIA 

8060146835 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL 

  SI 

Debe enviar un (1) enlace de video que 
evidencie la calidad de la propuesta 
artística de los hacedores de fiestas. 

Debe enviar Cámara de Comercio con 
fecha de ultimo año renovado del 2023, 
Debe enviar certificado de afiliación a 

salud del representante legal 

194 ELICELYS DEL CARMEN 
JULIO VALDEZ 33266838 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI 

Debe enviar RUT con fecha de 
generación del año 2023. Enviar Un (1) 
enlace de video de cabildos anteriores. 

Enviar Declaración juramentada de 
residencia y vecindad (Anexo 2), Debe 
enviar certificado de estar activo en el 
sistema de salud.  Debe registrarse en 

la plataforma de Soy Cultura. 

195 ARIEL RAMOS ARANGO 73099111 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL SI    

196 NAGOT FERRARI OROZCO 73152119 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL SI    

197 ESTHER MARIA SAAVEDRA 
SOTTO 45463232 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL SI    

198 SHIRLY SANABRIA SAMPAYO 1047393917 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL 

  SI 
Debe enviar RUT con fecha de 

generación del año 2023. Enviar copia 
de la cédula. 

199 LUZ DEL CARMEN 
MOSQUERA MARTINEZ 45432130 5. CABILDOS Y 

DESFILES 
5.2 DESFILE 

TRADICIONAL 
  SI Enviar portafolio 

200 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL DEL BARRIO 
GETSEMANI 

9006841251 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL SI    

201 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL DEL BARRIO 
ANDALUCIA 

9000008641 5. CABILDOS Y 
DESFILES 

5.2 DESFILE 
TRADICIONAL SI    

202 BENJAMIN PATERNINA LEON 73100899 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES SI    

203 HUMBERTO MOSQUERA 
MEJIA 73121629 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 

204 MIGUEL ANGEL LARA 
GARCIA 9072660 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI 

Enviar Un (1) enlace de video sin 
restricciones ya que el enviado requiere 

permiso para verlo. 

205 ANGEL ANDRES PEREZ 
SOGTOMAYOR 73087695 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 



 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

206 ARMANDO MORELO LOPEZ 9055771 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES 

  SI Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura 

207 ALCY DE JESUS MOGUEA 
BLANCO 3968789 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 

208 JORGE LUIS GUZMAN POLO 9086719 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES 

  SI 
Enviar Un (1) enlace de video sin 

restricciones ya que el enviado requiere 
permiso para verlo. 

209 ELOY BENJAMIN SILVA 
LOZANO 7885002 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Enviar formato de propuesta ANEXO 1. 

Enviar copia de la cédula. 

210 RAMIRO EDUARDO PIÑERES 
FUENTES 73100451 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES SI    

211 CARLOS ALBERTO 
GONZALEZ TEJEDOR 1047452044 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES SI    

212 DEYANIRA ACOSTA 
REVOLLO 22802762 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES SI    

213 RICARDO NAVARRO 
SALGADO 73079225 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES SI    

214 SAUL ANTINOR CABALLERO 
MARTINEZ 73112030 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe enviar certificado de estar activo 

en el sistema de salud. 

215 EDUARDO ANTONIO III 
ROSALES PUELLO 73118493 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Enviar Declaración juramentada de 

residencia y vecindad (Anexo 2) 

216 MIGUEL CANENCIA ATENCIO 73117471 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES SI    

217 WILIAMS DE JESUS D'ORO 
MENA 9076633 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI 

Enviar Un (1) enlace de video sin 
restricciones ya que el enviado requiere 

permiso para verlo. 

218 HAROLD ALFONSO ANAYA 
RAMOS 73109687 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe enviar RUT con fecha de 

generación del año 2023. 

219 JOSE ALFREDO VITAL 
ARRIETA 15665938 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES SI    

220 YIMY RIVERA DIAZ 73109609 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES 

  SI Debe enviar RUT con fecha de 
generación del año 2023. 

221 LUIS EDUARDO AMADO 
ATENCIA 73091895 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
6. PROGRAMAS 

RADIALES 
  SI Debe registrarse en la plataforma de 

Soy Cultura 

222 MANUEL LOZANO KLEE 73157258 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

6. PROGRAMAS 
RADIALES 

  SI Debe enviar RUT con fecha de 
generación del año 2023. 

223 JOSE IGNACIO ESTUPIÑAN 
MARTINEZ 1143405368 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
7. MEDIOS 
IMPRESOS SI    

224 RAFAEL ANDRES QUIROZ 
JOYA 1047438113 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI 
DEBE ENVIAR CERTIFICADO DE 
SALUD DONDE DIGA QUE ESTA 

ACTIVO 

225 DEIVIS SALCEDO RIVERA 73199107 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI 

DEBE ANEXAR RUT LO TIENE 
BLOQUEDO , ANEXAR 

DECLARACION 
JURAMENTADA,ANEXAR 

CERTIFICACION DE SALUD 

226 EL BOLIVARENSE SAS 901508525 6. MEDIOS DE 
COMUNICACION 

8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

227 YOIVER DAVID MORALES 
MARTINEZ 1007469867 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

228 CARLOS ARTURO LUNA 
MIRANDA 73123074 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

229 CLEDYS JOSE ROMERO 
ORTEGA 73123803 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI DEBE ANEXAR ENLACE  DE VIDEO 
QUE ESTA BLOQUEADO 

230 LUIS ALBERTO LUNA 
MALDONADO 73141994 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

231 ALFONSO RAFAEL 
MARRUGO DE LUQUE 1047390161 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

232 CAMILA SOPHIA LLAMAS 
CESPEDES 1001972984 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

233 YOJANA PATRICIA GARCIA 
VERGARA 22914200 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI 
DEBE SUBSANAR RUT QUE NO ESTA 

LEGIBLE Y EL ENLACE DE VIDEO 
QUE NO ABRE 

234 MARIO ALBERTO RODIÑO 
MARTINEZ 8851595 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI DEBE SUBSANAR RUT QUE NO ESTA 
LEGIBLE 

235 EVELSY DEL CARMEN MENA 
GAMARRA 22801455 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI 
DEBE ANEXAR RUT GENERADO A 
2023, FORMATO DE VECINDAD NO 

LO FIRMO 

236 BRAYAN ANDRES HINCAPIE 
RAMIREZ 1047450027 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI Debe enviar el enlace de video sin 
restricciones 

237 LINDA LUCIA PAYARES 
HERNANDEZ 1047480350 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

238 GERARDO MARRUGO 
GONZALEZ 73131887 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI 
Debe enviar el enlace de video sin 

restricciones, debe enviar COPIA DE 
CEDULA LEGIBLE. 

239 JAVIER VASQUEZ SIERRA 1143348067 6. MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN 

8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

240 ROBINSON PÉREZ OSORIO 114334164 6. MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN 

8. MEDIOS 
DIGITALES 

  SI Debe registrarse en la plataforma de 
Soy Cultura 

241 

CORPORACIÓN DE ARTES 
CINEMATOGRÁFICAS DE 
BOLÍVAR Y CARTAGENA 
DISTRITO TURÍSTICO Y 

CULTURAL (CINEINDIAS) 

8060145719 6. MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN 

8. MEDIOS 
DIGITALES SI    

242 OMAR DE JESÚS LOPEZ 
SÁNCHEZ 9147749 6. MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN 
8. MEDIOS 
DIGITALES SI    



 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: APERTURAR la etapa de subsanación de propuestas a partir del día de hoy y 
hasta las 4:00 p.m. del día 14 de septiembre de 2023. 
 
La subsanación se podrá realizar de forma presencial en las oficinas del Instituto de Patrimonio y Cultura 
de Cartagena de Indias ubicada en el barrio Getsemaní, calle Larga N° 09 A – 47 o de forma virtual a 
través del correo electrónico convocatorias@ipcc.gov.co se agradece señalar en el asunto del correo 
SUBSANACION ACTORES FESTIVOS 2023. 
 
ARTÍCULO TERCERO: PUBLICAR la presente resolución en la página web oficial del Instituto de 
Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 
 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los once (11) días del mes de septiembre del año dos mil 
veintitrés (2023) 
 
 

_____________________________________ 
OSCAR URIZA PEREZ 
DIRECTOR GENERAL 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
 

Proyectó L. Múnera  
Abogada externa  

V Bo.  Luis Carlos Zuleta Asesor Jurídico Externo – Dirección IPCC 

Revisó Claudia Guzmán A. Asesor Jurídico Código 105 - Grado 47 

 

# Nombre completo del 
proponente CC Modalidad Tipo 

Ha
bi

lit
ad

o 

Re
ch

az
ad

o 

Su
bs

an
ar

 

OBSERVACIONES 

243 JHONY ENRIQUE ALVAREZ 
GONZALEZ 1143380786 6. MEDIOS DE 

COMUNICACION 
9. MEDIOS 

TELEVISIVOS 
  SI 

Debe enviar el enlace de video sin 
restricciones Y debe enviar RUT con 

fecha de generación 2023 

http://www.ipcc.gov.co/

